УТВЕРЖДАЮ:

Председатель комиссии

по противодействию коррупции ГБОУ-СО ЦПМСС «Эхо»

Султанова Е.С.

28 декабря 2023 года

## План работы комиссии по противодействию коррупции

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области, реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы «Центр психолого-медико-социального сопровождения «Эхо»

(ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо») на 2024 год

(наименование организации)

Вопросы для рассмотрения и обсуждения	Ответственный за подготовку вопросов повестки
I квартал	
О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в 4 квартале 2023 года	Султанова Е.С., заместитель директора, председатель комиссии
О выполнении Плана мероприятий организации по противодействию коррупции за 1 квартал 2024 года	Султанова Е.С., заместитель директора, председатель комиссии
О контроле за финансово-хозяйственной деятельности организации в 1 квартале 2024 года	Вьюшина И.В., главный бухгалтер, контрактный управляющий
Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание	Вьюшина И.В., главный бухгалтер, контрактный управляющий
О произошедших в 1 квартале 2024 изменениях законодательства в области противодействия коррупции.	Журавлева Е.И., социальный педагог, зам. председателя комиссии
Об обеспечении соблюдения порядка административных процедур по приему и рассмотрению жалоб и	Журавлева Е.И., социальный педагог, зам. председателя комиссии
Об утверждении плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2024 год	Султанова Е.С., заместитель директора, председатель комиссии
Организация рассмотрения обращений граждан, содержащих признаки коррупционных действий сотрудников и руководителей ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»	Султанова Е.С., заместитель директора, председатель комиссии
II квартал	
О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в 1 квартале 2024 года	Султанова Е.С., заместитель директора,
О выполнении Плана мероприятий организации по противодействию коррупции за 2 квартал	Султанова Е.С., заместитель директора,
О контроле за финансово-хозяйственной деятельности организации во 2 квартале 2024 года	Вьюшина И.В., главный бухгалтер,
Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание	Вьюшина И.В., главный бухгалтер, контрактный управляющий

О произошедших во 2 квартале 2024 изменениях законодательства в области противодействия коррупции.	Журавлева Е.И., социальный педагог, зам. председателя комиссии	
Проведение социологического исследования среди родителей (законных представителей)	Журавлева Е.И., социальный педагог, зам.	
обучающихся	председателя комиссии	
Организация рассмотрения обращений граждан, содержащих признаки коррупционных	Султанова Е.С., заместитель директора,	
действий сотрудников и руководителей ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»	председатель комиссии	
III квартал		
О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании во 2 квартале 2024 года	Султанова Е.С., заместитель директора,	
О выполнении Плана мероприятий организации по противодействию коррупции за 3 квартал	Султанова Е.С., заместитель директора,	
О контроле за финансово-хозяйственной деятельности организации в 3 квартале 2024 года	Вьюшина И.В., главный бухгалтер,	
Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в организации в 3 квартале 2024 года	Вьюшина И.В., главный бухгалтер, контрактный управляющий	
Об обеспечении соблюдения порядка административных процедур по приему и рассмотрению жалоб и	Журавлева Е.И., социальный педагог, зам. председателя комиссии	
О произошедших в 3 квартале 2024 изменениях законодательства в области противодействия коррупции.	Журавлева Е.И., социальный педагог, зам. председателя комиссии	
Организация рассмотрения обращений граждан, содержащих признаки коррупционных действий сотрудников и руководителей ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»	Султанова Е.С., заместитель директора, председатель комиссии	
IV квартал		
О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в 3 квартале 2024 года	Султанова Е.С., заместитель директора, председатель комиссии	
О выполнении Плана мероприятий организации по противодействию коррупции за 4 квартал 2024 года	Султанова Е.С., заместитель директора, председатель комиссии	
О контроле за финансово-хозяйственной деятельности организации в 4 квартале 2024 года	Вьюшина И.В., главный бухгалтер, контрактный управляющий	
Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в организации в 4 квартале 2024 года	Вьюшина И.В., главный бухгалтер, контрактный управляющий	
О произошедших в 4 квартале 2024 изменениях законодательства в области противодействия коррупции.	Журавлева Е.И., социальный педагог, зам. председателя комиссии	
О разработке проекта плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2025 год	Султанова Е.С., заместитель директора, председатель комиссии	
Организация мероприятий в рамках международного Дня борьбы с коррупцией (по отдельному плану)	Журавлева Е.И., социальный педагог, зам. председателя комиссии	
Организация рассмотрения обращений граждан, содержащих признаки коррупционных действий сотрудников и руководителей ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»	Султанова Е.С., заместитель директора, председатель комиссии	